
 

РІШЕННЯ 

 

Про негайне   відібрання П.І.Б. __.__.____ р.н.  

у П.І.Б. без позбавлення її батьківських прав    

 

     Розглянувши  документи, що надійшли з служби у справах дітей 

Біляївської райдержадміністрації,  виконавчим комітетом встановлено :   

                  01.10.2019 року поліцією  в с. Ш.Балка Біляївського району Одеської 

області була знайдена дівчинка, про що складено відповідний акт. Як 

з’ясувалось, це була П.І.Б., __.__.____ р.н., що проживає з матір’ю та братом в 

с. Ш.Балка, вул. _________ буд. __, кв._. Так як її  мати, П.І.Б., перебувала у 

стані алкогольного сп’яніння та не усвідомлювала того, що відбувається, 

комісією у складі   представників  служби у справах дітей Біляївської 

райдержадміністрації, спеціаліста з соціальних питань,  Біляївського відділення 

НП ГУНП в Одеській області та в.о. старости с. Ш.Балка, було здійснено  

оцінку рівня безпеки дитини (акт від 01.10.2019р).  Комісія встановила, що  

подальше перебування малолітньої з матір’ю  несе загрозу її життю та 

здоров’ю. Мати виховує доньку одна, батько записаний у відповідності до ст. 

135 СКУ. Дитина на даний час розміщена в дитяче відділення  КНП  

«Біляївська ЦРЛ». 

               За даними соціального працівника  Мирненської сільської ради 

Мокрицької О.М., з П.І.Б. неодноразово  проводилась профілактична робота 

щодо поліпшення стану виконання батьківських обов’язків, але це не принесло 

бажаного результату.                  

               Враховуючи вищевикладене, встановлено, що П.І.Б. має низький 

батьківський потенціал та на даний час не здатна створити сприятливі умови 

для проживання та розвитку дитини. Разом з тим необхідно врахувати те, що 

позбавлення батьківських прав є заходом крайнього впливу на осіб, які не 

виконують  своїх батьківських обов’язків, а забезпечення  права на виховання в 

сім’ї  для дитини є першорядним. З метою попередження подальшої  загрози 

життю та здоров’ю дитини, попадання її в несприятливі для морального 

розвитку життєві обставини, є доцільним негайно відібрати П.І.Б., __.__.____ 

р.н., у П.І.Б. без позбавлення її батьківських прав, а також рекомендувати їй 

звернутись до Біляївського районного центру соціальних служб для дітей, сім’ї 

та молоді для  отримання соціального супроводу та подолання  обставин, що 

склались в родині.  

    Згідно вищевикладеного, керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  ст. 170,171 Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6,8 ЗУ «Про охорону дитинства», постановою Кабінету  

Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язані із захистом прав дітей», виконавчий комітет  

 

ВИРІШИВ: 

 



    1. Негайно відібрати у П.І.Б. малолітню П.І.Б., __.__.____ року 

народження. 

 

    2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                         Бухтіяров  М.П. 

 

№  182 від  01 жовтня  2019 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 


